
Ord. N. 8348 del 09/05/2018
Il Funzionario

Ing. A. Trapani

COMUNE DELLA SPEZIA
DIPARTIMENTO II
C.D.R. MOBILITA' 

n. 8348  del  09/05/2018

IL DIRIGENTE

 Vista  la  delibera  n.356  del  20/10/2017  e  la  conseguente  ordinanza  n.7914  del  20/10/2017
mediante le quali  si  provvedeva alla disciplina del  transito e della sosta dei bus turistici nel
Comune della Spezia;

 Dato atto che dall'ordinanza di cui al punto precedente era stata stralciata la disciplina della area
per spettacoli viaggianti ubicata tra via Pertini e via Cozzani con accesso da quest'ultima essendo
la stessa utilizzata prioritariamente per le attività svolte dagli spettacoli viaggianti;

 Considerata la necessità di utilizzare tale area temporaneamente durante il periodo primaverile-
estivo  durante  il  quale  non  sono  previste  occupazioni  da  parte  di  spettacoli  viaggianti  per
sopperire  ai  picchi  di  presenza  dei  bus  turistici  sul  territorio  del  comune  della  Spezia,  che
possono saturare i parcheggi disponibili presso il park palasport;

 Ritenuto pertanto di provvedere alla temporanea disciplina dell'area sopra descritta finalizzata al
suo utilizzo per la sosta dei bus turistici fino al 31 agosto 2018;

 Ritenuto di dover adottare idonei provvedimenti nel merito;
 Visti gli articoli 6, 7 del D.L.vo 30/4/1992 n.285 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada); 
 Visto  l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi

sull'ordinamento degli enti locali";

O R D I N A

a decorrere dal 09/05/2018  al 31/08/2018  hanno vigore i seguenti provvedimenti:

SOSTA CONSENTITA CON   TARIFFAZIONE,  AI  BUS  TURISITICI  PRESSO  L'AREA PER
SPETTACOLI VIAGGIANTI CON ACCESSO DA VIA COZZANI
LA  SOSTA  DOVRA'  ESSERE  PREVENTIVAMENTE  AUTORIZZATA  DA  ATC  MOBILITA'  E
PARCHEGGI  S.P.A.  CON  LE  MODALITA'  E  LE  TARIFFE  PREVISTE  AL PUNTO  N.  3  DELLA
DELIBERA N.356/2017

DURANTE  IL  PERIODO  DI  VALIDITA'  DELLA  PRESENTE  ORDINANZA  L'AZIENDA  ATC
MOBILITA'  E  PARCHEGGI  E'  INCARICATA DI  PROVVEDERE  ALL'APERTURA E  CHIUSURA
DELL'AREA DI SOSTA INDIVIDUATA DALLA PRESENTE ORDINANZA AL FINE DI CONSENTIRE
LA SOSTA DEI BUS TURISTICI QUANDO IL PARK PALASPORT RISULTA ESAURITO. L'AREA DI
SOSTA DOVRA' ESSERE MANTENUTA CHIUSA DURANTE I PERIODI DI INUTILIZZO.



DIVIETO DI FERMATA ECCETTO BUS TURISTICI
AREA PER  SPETTACOLI  VIAGGIANTI  TRA VIA PERTINI  E  VIA COZZANI  CON  INGRESSO
USCITA DA VIA COZZANI

FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA, OBBLIGO DI  SVOLTA A DX
VEICOLI  IN  USCITA DALL'AREA PER  SPETTACOLI  VIAGGIANTI  TRA VIA PERTINI  E  VIA
COZZANI CON INGRESSO USCITA DA VIA COZZANI

A V V E R T E

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

• Che a norma dell'art. 3, comma 4 , della Legge 7.Agosto.1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre
1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse  potrà ricorrere per incompetenza, per accesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova;

• Che in relazione al disposto dell'Art.37, comma 3 del Codice della Strada D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere
presentato ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero dei Lavori
Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall'Art.74 del Regolamento al Codice della Strada, D.P.R.495/1992. 

Le  misure  viabilistiche  di  cui  alla  presente  ordinanza  saranno  rese  note  mediante  posa  della
prescritta segnaletica stradale da parte della società incaricata ATC MOBILITA' E PARCHEGGI
SPA.
In caso di programmazione di manifestazioni gli uffici comunali  provvederanno a comunicare ad
ATC Mobilità e parcheggi l’eventuale indisponibilità dell’area per la sosta dei BUS turistici.
Si intendono abrogati i provvedimenti in contrasto con le disposizioni citate.
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

La Spezia, 09/05/2018

 
IL DIRIGENTE
Ing. Gianluca RINALDI

Istruttore: Trapani Alessandro


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A
	A V V E R T E

	
	IL DIRIGENTE

